
 

 

OBEC RYJICE 
 

                          Ryjice 14, 403 31 Ryjice, kraj Ústecký 
             e-mail: podatelna@ryjice.cz, tel: 472 733 705, IČ: 00556882,  

                  datová schránka: hvwa7jr, bankovní spojení: 5126411/0100 

 
  

 

                                     

POPLATEK ZA OBECNÍ SYSTÉM ODPADOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ 

pro rok 2024 

 

Poplatníkem je každá fyzická osoba, při jejíž činnosti vzniká komunální odpad. 

 

Poplatek platí: fyzická osoba, která má v obci trvalý pobyt; fyzická osoba, která má ve vlastnictví stavbu určenou nebo 
sloužící k individuální rekreaci, ve které není hlášena k trvalému pobytu žádná fyzická osoba; má-li k této stavbě 
vlastnické právo více osob, jsou povinny platit poplatek společně a nerozdílně, a to ve výši odpovídající poplatku za 
jednu fyzickou osobu. 

 

VÝŠE POPLATKU 

 

➢  poplatek 800 Kč za každou fyzickou osobu, která má trvalý pobyt v obci Ryjice 

➢  poplatek 800 Kč za každý rekreační objekt 

 

PERIODA SVOZŮ 

 

➢  svoz 1x za 14 dní 

VELIKOST NÁDOBY 

 

➢ nyní jsou všude nádoby o velikosti 120 l, kdo bude mít zájem o nádobu o velikosti 240 l, sdělte na OÚ 

nejpozději do 30.11.2023. Pozdější změna velikosti bude řešena vždy kvartálně. 

 

SPLATNOST POPLATKU 

 

➢ Poplatek je splatný nejpozději do 30. 6. příslušného kalendářního roku 
➢ Platby lze zaslat na účet:   5126411 / 0100 VS – číslo popisné  ( osoba s trvalým pobytem) 

➢ Platby lze zaslat na účet:  5126411 / 0100 VS –  0100 + evidenční číslo ( chataři) 

➢ Pokud identifikace platby nebude možná, nespáruje se, proto je doporučeno využít kolonky:“ zpráva pro 

příjemce“. 

 

Obec jako původce odpadů má povinnost sbírat odpady odděleně a zajišťovat tříděný sběr využitelných složek 

komunálních odpadů. Obec Ryjice je zapojena do systému EKO-KOM, a.s. 

Je zakázáno vhazovat do nádob jiný odpad než ten, pro který je nádoba určena a zároveň platí zákaz ukládání odpadu 
mimo odpadovou nádobu. 

➢ Veškeré požadavky / ztráta, poškození nádoby/ sdělte na OÚ 

 

mailto:podatelna@ryjice.cz

